
Zápisy do studia a registrace předmětů pro akad. rok 
2024/2025 

Základní informace a termíny 
 
Zápisy do 1. ročníku pro bakalářský, magisterský a doktorský stupeň studia 
se provádí ve stanovených termínech osobně na studijním oddělení FaVU.  
Zápisy do dalších ročníků se provádí elektronicky. 
Termíny zápisů jsou závazné. 
 
INFORMACE O ZÁPISECH DO STUDIA 
 
1) - studující nově přijatí do bakalářských studijních programů SP Volné umění a SP Design 
(1. ročník) se zapisují osobně na studijním oddělení dne 15. 5. 2024 od 9:00 hod. do 15:00 hod.  
(tyto zápisy do studia již proběhly) 
 
- stávající studující nastupující do 2. – 4. ročníku bakalářského studia a 2. ročníku 
navazujícího magisterského studia a studující s rozvolněným studiem se zapisují 
elektronicky (potvrzují nástup do dalšího ročníku) od 4. 9. 2024 od 12:00 hod. do 8. 9. 2024 
včetně 
 
- nové přijatí do navazujícího magisterského studia z FaVU (absolventi a absolventky 
bakalářského studia na FaVU VUT, kteří v akademickém roce 2023/24 úspěšně vykonali přijímací 
zkoušku a byli přijati): zápis do navazujícího MS je nastaven studijním odd. následující den po 
úspěšném vykonání státní bakalářské ateliérové zkoušky, do 16. 9. 2024 je nutné na studijní 
oddělení doručit podepsaný zápisový list (lze vytisknout ze StudISu, v levém menu pod záložkou 
Studium).  
 
- nově přijatí do navazujícího magisterského studia (přijatí uchazeči/ky z jiných VŠ, kteří 
nestudovali bakalářské studium na FaVU) se zapisují na studijním oddělení FaVU osobně 11. a 12. 
9. 2024 v úředních hodinách, nejpozději dne 16. 9. 2024 od 9:00 do 12:00 hod. 
 
- nově přijatí do doktorského studia se zapisují osobně (dle individuální dohody) na studijním 
oddělení FaVU u paní Jany Janečkové. O informační schůzce s předsedou Oborové rady a 
koordinátorkou DSP budou tito studující včas informováni prostřednictvím IS VUT.  
 
- stávající studující doktorského studia v termínu 11.–13. 9. 2024 odešlou potvrzující e-mail 
studijní referentce (Jana Janečková) ze školní adresy a ta je na základě tohoto e-mailu, po kontrole 
splnění studijních povinností (vyplnění sebehodnotící zprávy v IS VUT Apollo) za předchozí 
akademický rok, zapíše do dalšího roku studia.  
 

INFORMACE O REGISTRACÍCH PŘEDMĚTŮ 
 
2) registrace povinně volitelných předmětů (provádějí všichni studující včetně nově přijatých 
a ještě nezapsaných) – v termínu od 26. 8. do 1. 9. 2024 proběhnou předregistrace povinně 
volitelných předmětů (1. kolo), v termínu od 4. 9. do 8. 9. 2024 proběhne finální registrace povinně 
volitelných předmětů (2. kolo), studující provádějí sami přes svůj StudIS, v obou termínech je nutné 
se přihlásit do IS VUT, předměty si vybrat a provést registraci.  
POZOR: Tento bod se vztahuje na všechny studující včetně nově přijatých a dosud 
nezapsaných do studia. 
 
3) registrace volitelných předmětů (provádějí všichni zapsaní studující) – od 11. 9. 2024 od 
8:00 hod. do 26. 9. 2024 do 23:59 hod. budou probíhat elektronické registrace volitelných 



předmětů všech zapsaných studujících FaVU na akademický rok 2024/2025 – předměty a výuka 
(rozvrh) se registrují na oba semestry (ZS i LS). Ve stejném termínu probíhá zároveň i registrace 
vyučování (rozvrhu výuky). Věnujte, prosím, pozornost bodům v odstavci Registrace volitelných 
předmětů v dokumentu Zápisy do studia, elektronický index, kontroly studia.  
 
4)  registrace svobodných předmětů (volitelných předmětů nabízených jinými fakultami pro 
studenty a studentky FaVU) pouze dne 11. 9. 2024 od 8:00 do 22:00 hod. Seznam svobodných 
předmětů (nabídka ve StudISu) bude zveřejněn od 4. 9. 2024. U těchto předmětů je nutné provést 
11. 9. 2024 nejen registraci, ale i zaregistrování do výuky-rozvrhu, jinak bude registrace předmětu 
zrušena fakultou, která předmět nabízí. 
  
5) 9. a 10. 9.2024 budou všechny zaregistrované povinně volitelné předměty potvrzeny studijním 
oddělením do elektronických indexů; studujícím, kteří žádnou registraci neprovedli, budou PV 
předměty zaregistrovány automaticky z nabídky s volnou kapacitou 
 
6) začátek výuky v ZS 2024/2025 – 16. 9. 2024 dle časového plánu studia a rozvrhu výuky. 
 
7) 1. 10. 2024 – zaregistrované volitelné předměty budou všem zapsaným studujícím potvrzeny do 
elektronických indexů (provede studijní oddělení FaVU). Po potvrzení se zobrazí v elektronickém 
indexu každému studujícímu všechny předměty, které má pro daný akademický rok možnost 
absolvovat 
 

 

Řádné zkouškové období za akademický rok 2023/2024 skončilo 30. 6. 2024, prodloužené 
zkouškové období pro splnění běžných povinných, povinně volitelných a volitelných předmětů je pro 
letošní akademický rok zrušeno. 
Druhý termín pro absolvování teoretické nebo praktické bakalářské zkoušky a obhajoby diplomové 
práce je stanoven na 28. 8. 2024 od 10:30 hod. 
 

 
 

 
Kontakty: https://www.favu.vut.cz/studenti/studijni-oddeleni. 
 
Pozn.: Další platnou legislativu najdete na: https://www.favu.vut.cz/studenti/predpisy#bs-nms 

https://www.favu.vut.cz/studenti/studijni-oddeleni
https://www.favu.vut.cz/studenti/predpisy#bs-nms

